}ý<ь @@ф
союз

(ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА)
IIП[ION (LENINGRAD REGION CHAMBER ОF COMMERCE АГ[D INDUSTRY>

Алрес юрилический: l88300, Ленинградская область, г. Гатчин4 ул. Карла Маркс4 д.40Аll9;
Адрес обособленного подр.вделения: l9l l86. г. Санкг-Пgгербург, Кирпичный пер., д.4, лит. А

тел/факс: (8 l 2) 3 34-49-69 e-mail : info@lenobltpp.ru, http: lо.tррrf.ru

Исх. Ng 07-з 15

от (28) мая 2020 г
Руководителю организации - члена Ленинградской

областной торгово-промышленной палаты

Уважаемый руководитель!

Во исполнение пункта (е)) перечня поручений Президента Российской Федерации от 28

марта 2020 г. ]ф Пр-589 по итогам совместного расширенного заседания Презилиума
Госуларственного совета Российской Федерации и Совета при Президенте Российской
Федерации по науке и образованию Минтрул России проводит опрос организациiI для
обновления списка наиболее востребованных профессий рабочих и должностей, требующих
среднего профессионilльного иlили профессионilльного обучения. Анкета для проведения
опроса ра:}мещена по ссылке: http://regionaliobs.vcot.info

Сообщаем также, что Национальное агентство рtввития квалификаций (НАРК) проводит
опрос о влиянии пандемии на потребность работодателей в кваJIифицированньIх работниках, о

профессиях, которые булут наиболее востребованы на этапе восстановления экономики. Анкета
для проведения опроса рЕвмещена по ссылке: httр://mrt.паrk.rч/sчrчечД(ml62W7

Просим Вас принять участие в опросах и, по возможности, пропнформировать нас о

результатах участия в данньш опросах.

Прuлоэtсенuе М] - Пuсьмо Мuнmруdа Poccllu;
Прuлоэtсенuе Np2 - Пuсьмо НДРК

С уважением,

Старший вице-президент -
Исполнительный директор
Союза <Ленинградская областная
торгово-промышленнаrI палата)) И.Ю. Панченко

Исполнитель: В.Н. Клинг, тел. (812) 334-49-69, v.klino@lenobltpp.ru